
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

Il DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed 

integrazioni, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 

delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione del 13 ottobre 2022, n. 194, recante 

“Regolamento concernente la definizione delle modalità di svolgimento delle procedure 

concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi dell’articolo 29 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTA il D.D.G. 18 dicembre 2023 n. 2788 recante “Concorso per titoli ed esami per il 

reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche 

statali” ai sensi del D.M. 13 ottobre 2022, n. 194; 

VISTO  il D.D. di quest’Ufficio n. 787 del 16/10/2024, come integrato e modificato dal 

D.D. n. 797 del 22/10/2024, che ha costituito la Commissione esaminatrice del 

presente concorso;  

VISTO  l’avviso di quest’Ufficio, prot. n. 8218 del 27/05/2024, relativo all’esito della 

prova preselettiva per la regione Umbria; 

VISTO  l’avviso di quest’Ufficio, prot. n. 17546 del 14/10/2024, relativo alla 

convocazione per la prova scritta; 

VISTO  l’avviso di quest’Ufficio, prot. n. 18698 del 30/10/2024 che ha pubblicato i 

quadri di riferimento per la valutazione della prova scritta; 

VISTO  il D.D. di quest’Ufficio n. 817 del 28/10/2024, come integrato e rettificato dal 

D.D. n. 825 del 30/10/2024, che ha nominato i responsabili tecnici d’aula per lo 

svolgimento della prova scritta; 

VISTO l’avviso AOODGPER n. 215036 del 12/12/2024 recante “Concorso per titoli ed 

esami per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni 

scolastiche statali - ai sensi del DM 13 ottobre 2022, n. 194 Quadri di riferimento prova 

orale”; 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

VISTO l’avviso AOODGPER n. 15551 del 21/01/2025 recante “Concorso per titoli ed 

esami per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni 

scolastiche statali - ai sensi del DM 13 ottobre 2022, n. 194 Integrazione Quadri di 

riferimento prova orale finalizzata alla verifica della conoscenza e della capacità di 

utilizzo degli strumenti informatici e delle TIC di più comune impiego presso le 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO  l’avviso di quest’Ufficio, prot. n. 1398 del 28/01/2025, recante l’elenco dei 

candidati ammessi a sostenere la prova orale e il relativo calendario; 

VISTO  l’avviso di quest’Ufficio, prot. n. 1618 del 31/01/2025, recante la consegna titoli 

non autocertificabili dichiarati nella domanda di partecipazione; 

VISTO  l’art. 13, comma 1, rubricato “Graduatorie di merito”, del Decreto Ministeriale 13 

ottobre 2022 n. 194, da cui si evince che “sono dichiarati vincitori i candidati 

utilmente collocati in graduatoria che rientrano nel numero dei posti messi a concorso 

nella regione nella quale hanno partecipato”; 

VISTO  l’art. 3, comma 4, rubricato “Organizzazione del concorso e determinazione del 

contingente”, del D.D.G. n. 2788/2023, da cui si evince il contingente per la 

Regione Umbria pari a cinque (5) posti; 

VISTA la chiusura dei lavori della Commissione esaminatrice avvenuta in data 

1/03/2025; 

RITENUTO NECESSARIO procedere, ai sensi dell’art. 13/2 del D.M. 194/2022 

all’approvazione della graduatoria di merito, per la regione Umbria, elaborata 

dalla Commissione esaminatrice;  

CONSIDERATO che la graduatoria finale elaborata dalla Commissione esaminatrice è 

costituita da sette (7) candidati e che sono dichiarati vincitori i candidati che 

rientrano nel numero dei posti messi a concorso, cinque per la regione Umbria 

(5) ai sensi dell’art. 3, comma 4 del D.D.G. n. 2788/2023; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le ragioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 13, comma 2, del D.M. 13 ottobre 2022, n. 194, è 

approvata, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, la graduatoria finale del 

concorso per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici, per la regione Umbria, di cui 

al D.D.G n. 2788 del 18.12.2023.  



 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

 

 

Art. 2 

La graduatoria finale è costituita come segue: 

Posizione Cognome Nome Data di 

nascita 

Incluso 

con 

riserva 

Punteggio 

prova 

scritta 

Punteggio 

prova 

orale 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

totale 

1 Galli Maria 

Teresa 

06/07/1972 NO 79,00 85,00 17,50 181,50 

2 Diomedi Chiara 05/02/1979 NO 75,00 98,00 8,00 181,00 

3 Tasselli Carla 01/10/1969 NO 72,00 93,00 8,00 173,00 

4 Ciacca Valentina 07/10/1974 NO 71,00 98,00 0,00 169,00 

5 Fiorucci Sonia 20/07/1974 NO 81,00 87,00 0,00 168,00 

6 Stramaccioni Lucia 12/03/1973 NO 70,00 92,00 5,50 167,50 

7 Carlani Paolo 08/09/1968 NO 77,00 70,00 19,00 166,00 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 10/4 del D.D.G. 2788/2023, sono dichiarati vincitori i candidati collocati nelle prime 

cinque posizioni. 

Art. 4 

Ai sensi dell'art. 10 comma 5 del D.D. n. 2788/2023, la graduatoria è pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Amministrazione nonché sul Portale INPA. 

Art. 5 

Avverso il presente provvedimento è ammesso per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo elettronico di questo Ufficio 

https://istruzione.umbria.it. 

 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 

Dr. Sergio Repetto 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2025-03-13T11:27:06+0100


		2025-03-13T11:35:24+0100
	protocollo




